
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 09 de junio 2021 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURACE - COCONUCO 
E.S.D. 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: AVIRAMA JALVIN FREDY ANDRES 
RAD: 2020-00003 
 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 09 de junio 2021, sin incluir en ella las costas 
judiciales; lo anterior de conformidad a lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE NO 02174610000456   $                 9.577.491,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.577.491,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-nov-2019 30-nov-2019 9 2,14  $                      61.487,49 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     207.831,55 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     206.841,88 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     196.274,72 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     208.821,23 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     199.211,81 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     200.903,84 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     193.465,32 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     199.914,16 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     201.893,51 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     196.338,57 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     202.883,18 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     191.549,82 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     197.934,81 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     191.996,77 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     176.098,13 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     192.986,44 
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01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     185.803,33 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     191.007,10 

01-jun-2021 09-jun-2021 9 1,93  $                      55.453,67 

      

   Sub-Total  $                13.236.188,33 

   TOTAL  $                13.236.188,33 

Por intereses Remuneratorios  causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   574.357,00  

05-oct-2018 05-abr-2019  TOTAL   $                   574.357,00  

      
Por los intereses moratorios causados y no cancelados  343640,00 

Desde Hasta  TOTAL  343640,00 

06-abr-2019 21-nov-2019     

      
Otros conceptos autorizados por el demandado    $                    29.454,00  

      

   TOTAL OBLIGACIÓN   $              14.183.639,33  

      
 
 
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4866470211428636    $                    291.283,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 291.283,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-nov-2019 30-nov-2019 9 2,14  $                        1.870,04 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                        6.320,84 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                        6.290,74 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                        5.969,36 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                        6.350,94 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                        6.058,69 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                        6.110,15 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                        5.883,92 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                        6.080,05 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                        6.140,25 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                        5.971,30 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                        6.170,34 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                        5.825,66 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                        6.019,85 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                        5.839,25 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                        5.355,72 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                        5.869,35 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                        5.650,89 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                        5.809,15 

01-jun-2021 09-jun-2021 9 1,93  $                        1.686,53 

      

   Sub-Total  $                     402.556,02 

   TOTAL  $                     402.556,02 

      
Por los intereses moratorios causados y no cancelados  77478,00 
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Desde Hasta  TOTAL  77478,00 

06-abr-2019 21-nov-2019     

      
Otros conceptos autorizados por el demandado TOTAL   $                    32.308,00  

      

   TOTAL OBLIGACIÓN   $                   512.342,02  

      

   TOTAL OBLIGACIONES   $              14.695.981,35  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


